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HØRINGSSVAR:  
 
ØU02: Reduktion af budget til vedligeholdelse af kommunens bygninger 
En besparelse på dette område vil blive dyrere på den lange bane, da manglende vedligehold 
kan føre til større skader. Vi har brug for løbende vedligeholdelse af vores institutioner – både 
i forhold til almindeligt vedligehold, men også i forbindelse med udviklingen af vores 
pædagogiske læringsmiljøer, der kræver ændring i indretningen. Vi oplever allerede, at det i 
perioder kan være svært at få lavet de ting, vi har brug for. Vi er bekymret for, at en 
reducering her vil besværliggøre dette yderligere, hvilket får betydning for kerneopgaven. 
 
ISU04: Antallet af pædagogiske proceskonsulenter reduceres 
Jo færre pædagogiske proceskonsulenter, jo mindre støtte og vejledning kan tilgå vores 
dagtilbud. Vi er bekymret for, om vi med en reducering her fortsat – i tide – kan få den hjælp, 
vi har brug for, når vi står med komplekse problemstillinger, som vi ikke selv kan finde en 
løsning på. 
 
ISU13: Ændring i daginstitutionernes ressourcemodel. Givet at budgettildelingen 
skal være det samme, vil en opskrivning af gennemsnitslønnen til faktisk niveau 
medfører en tilpasning af fordelingen mellem pædagoger, pædagogiske assistenter 
og medhjælpere. 
Vi stiller os undrende overfor dette forslag i en tid med fokus på minimumsnormeringer og 
dagtilbud af høj kvalitet. Vi ser det positivt, at de pædagogiske assistenter er tænkt ind, men 
de bør ikke erstatte pædagoger. At have færre pædagoger ansat vil blive en forringelse af 
kvaliteten og gå ud over kerneopgaven.  
 
ISU20: 1 uges sommerlukning i dagtilbud, sfo og klub 
Med en sådan beslutning kan det blive endnu sværere at rekruttere og fastholde kvalificeret 
arbejdskraft i kommunen. Med de 10-12 lukkedage vi allerede har om året, vil over tre uger 
ud af medarbejdernes fem ugers ferie være besluttet for dem. Det er ikke rimeligt og 
stemmer ikke overens med vores værdibaseret personalepolitik. Vi kan heller ikke få det til at 
hænge sammen med medarbejdernes ønske og krav om tre ugers sammenhængende 
hovedferie.   
En uges sommerferielukning vil også påvirke normeringen, hvilket vil gå ud over kvaliteten af 
vores dagtilbud.  
Vi forudser ligeledes, at det vil blive sværere for forældrene i forhold til afvikling af deres 
ferie. 
 
ISU24: Morgenmadsordning i daginstitutioner bortfalder 
Morgenmaden er med til at skabe rammen for en god, stille og rolig morgen med 
nærværende voksne, hvilket de tidlige morgenbørn ikke kan få i hjemmet, da mor og far skal 
tidligt på arbejdet. Børnene får en ernæringsrigtig start på dagen, hvilket er med til at 
understøtte deres trivsel og dermed bedre mulighed for deltagelse og læring resten af dagen. 
Det er en meget lille post, som er givet godt ud. Det giver en god start på dagen for alle. 
 
ISU27: Delvis brugerbetalt frokostordning for vuggestuebørn 
Frokost i vuggestuen handler ikke kun om maden, men også om fællesskabet om det fælles 
måltid, vi spiser, og om at skabe gode, sunde og varierede kostvaner fra børnene er helt små. 
Børnene spejler sig i hinanden og bliver mere madmodige, når de sammen spiser det samme. 
Vi ser en tendens til madlede blandt de lidt større børn, så vi ser, at deres sundhed kan 
komme i fare, hvis vi ikke kan give dem et godt udgangspunkt fra de er helt små. 
En afstemning hvert andet år om frokostordningen, vil desuden give en usikkerhed i 
køkkenpersonalets ansættelse. 


